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Né mbéshtetje té nenit 4 dhe 27 té Ligjit Nr 03 /L 223 pér Késhillin Gjyqésor L& Kosovés, Nenit 3, Paragrafi 7
té Ligjit Nr.D3 /1 - 149 pér Shérbimin Civil dhe nenit 25 té Rregullores mhbi Organizimin e Brendshém dhe
Veprimtaring e Késhillit Gjyqésor té Kosovés, Késhilli Giygésor i Kosovés, me datén 27 korrik 2015, nxjerr

UDHEZIM ADMINISTRATIV 01/2015

NE ZBATIM TE VENDIMIT TE KGJK PER DELEGIM TE PERGJEGJESIVE NE CESHTJE TE
PERSONELIT, BUXHETIT DHE FINANCAVE, PROKURIMIT DHE LOGJISTIKES

Neni 1
Qéllimi dhe Fushéveprimi

1.1 QEllimi 1 ketij udhézimi Eshté delegimi i kompetencave né géshtiet e personelit, buxhetit dhe
financave; si dhe prokurimit dhe logjistikés nga Sekretariati i Késhillit Gjygésor té Kosovés tek té gjitha
givkatat themelore, Gjykata e Apelit, Gjvkata Supreme pérfshir Dhomén e Posagme t8 Gjykatés Supreme.

1.2 Delegimi i kompetencave i pércaktuar né paragrafin 1 té ketij neni dhe mé tutje né kété Udhézim,
béhet konform neneve 19 deri 24 dhe neneve tjera pérkatése té Ligjit (02-L/28) pér Procedurén

Administrative.

Neni 2
Pérkufizimet
2.1 Piér géllime t& kétij Udhézimi, shprehjet dhe shkurtesat dhe pErdorura kané kéto kuptime:

211 Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA) - nénkupton kryetarin e gjykatés, derisa per
pérgjegjésité dhe detyrat gé jané té rezervuara pér SKGJK-né nénkupton drejtorin e SKGjK-
S8

2.1.2  ZKF - nénkupton zyrtarin kryesor financiar;

213  ZC - nénkupton Zyrtarin Certifikues;

214  ZF- nénkupton Zyrtarin Financiar;

2.15  Menaxheri i Personelit (MP) - nénkupton Administratorin e Gjvkatés, derisa per
pérgjepjisité dhe detyrat q€ jané té rezervuara pér SKGJK-né nénkupton drejtorin e pér
cééshtje té personelit né SKGJK;

2.1.6  Gjykaté- nénkupton: Givkatén Supreme, Gjykatén e Apelit dhe Gjykatat Themelore me degé;

217  ZynariiPersonelit (ZP]) -zyrtari pérgjegjés pér c8shtje té personelit né nivel t& gjykatés;

218  Ministria e Administratés Publike (MAP) - &shté kompetente né fushén e shérbimit

konform Nenit 6 té Ligjit Pér Shérbimin Civil;




2.1.9

2.1.10

2111

2112

21.13

2.1.14

2115

2.1.16

2117

2.1.18

2.1.19

Departamenti i Administratés sé Shérbimit Civil (DASHC) - Departament né kuadér té
Ministrisé sé& Administratés Publike;

Komisioni Disiplinor {(KD) - né nivel gjvkate;

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave (KZKA) - Komisioni prané SEGJK-sé
qé vepron si shkallé e parg, né rast té ankesave lundér vendimeve pér pérzgjedhjen dhe
emérimin; dhe si shkallé dyté ndaj vendimeve té& Komisioneve Disciplinore;

Transferim i brendshé&m - nénkupton lévizjen e personelit né té njéjtén gradé brenda njé
givkate;

Transferim ndérgjygésor - nénkupton |Bvizjen e personelit n# 8 njéjtén gradg nga njé
givkaté né giylatén tjetér, ose njésitet ¢ KGJK-s&;

Zyrtari pergjegjes i prokurimit {Menaxheri I Prokurimit} - nénkupton zyrtarin gqé
zhvillon procedurat ¢ prokurimit pér tenderét e gjykatés dhe Bshté pérgjegies i prokurimit
né pajtim me LPP (Ligjin e Prokurimit Publik] pér t& gjitha aktivitetet e prokurimit gé
zhvillohen brenda gjykatés;

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik (KRPP) - éshté agjenci e pavarur rrepullatore,
gé i ushtron detyrat dhe pérgjegjésité né kuadér té akteve ligjore dhe nén-ligjore té
aplikueshme gé rregullojné fushén e prolourimit publik;

Organi Shgyrtues i Prokurimit (OSHP] - konform Nenit 96 té Ligjit pér Prokurim Publik 18
Kosovés, tekst i spastruar 2007 /20, éshté organ i pavarur dhe shgyrton t8 gjitha ankesat té
parashtruara me shkrim nga Operatorét Ekonomik lundér njoftimit pér dhénie té kontratés
t¢ publikuar nga Autoriteti Kontraktues (AK), dhe konform pretendimeve ankimore ti
parashtruara né ankes& merr vendim mbi zgjidhjen e céshtjes. T8 gjitha vendimet dhe
urdhérat e OSHP - s#, t# nxjerra sipas Nenit 117 t& LPP - s& mund té shgyrtohen nga Gjykata
Supreme ¢ Kosovis, pérmes kérkesépadisé - sipas procedurés & konfliktit administrativ;

Agjencia Qendrore e Prokurimit [AQP) - Eshté organ i pavarur dhe ndérmerr té gjitha
veprimet e duhura sipas akteve ligiore dhe nénligjore kur njé autoritet kontraktues mund
té caktojé AQP-né pér loyerjen e njé aktiviteti prokurimi né emér té tij, apo kur pér
shkaqe t& ekspertizés profesionale, efektivitetit t& kostos, eficencés ose céshtjeve té tjera
legjitime, Ministri pér financa mund té keté autoritetin pér ta pércaktuar AQP-né si
autoritetin kontraktues pérgjegjés pér kryerjen e atij aktivitet prokurimi;

Komisioni per hapje dhe vleresim te tendereve (KHVT] - emérohet nga Zyrtari kryesor
administrativ i gjykatés né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjors;

Menaxheri i kontrates [MK) - caktohet nga ZKA i givkatés né pajtim me aktet ligjore dhe
nén-ligjore.

Neni 3

Pérgjegjésité qé rezultojné nga ligjet, udhézimet dhe rregulloret e poshté shénoara

3.1 Pérgjegjésité e deleguara rezultojné nga ligiet, udhézimet dhe rregulloret gé rregullojné céshtjet e
deleguara sipas kétij Udhézimi Administrativ, si né vijim:



311  Rregullorja Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil;
312  Rregullorja Nr. 03/2010 pér Pérshkrimin e Detyrave té Punés;

313 Rregullorja Nr. 04 /2010 pér Procedurat e PErfagésimit t& Drejté dhe Proporcional tté
Komuniteteve Jo Shumicé né Shérbimin Civil té Republikés 56 Kosovés;

3.14  Rregullorja Nr, 05/2010 e Orarit t& Punés;
3.1.5  Rregullorja Nr. 06/2010 pér Transferimin e Népungsve Civil;
3.1.6  Rregullorja Nr, 07 /2010 pér Emérimin e Népunésve Civil:

3.1.7  Rregullorfa Nr. 01/ 2011 p&r Ndérprerjen, Pezullimin dhe Perfundimin ¢ Marrédhénies sé
Punés né Shérbimin Civil;

418 Rregullorja Nr. 02 / 2011 pér Punén Provuese té Népunésve Civil:

3.1.9  Rregul Im‘jﬁ Nr. 03/2011 mbi Dosjet dhe Regjistrin Qendror 1& Népunésve Civil ;
3110 Rregullorja Nr.04/2011 pér Procedurat Disciplinore né Shérbimin Civil:

3.111 Rregullorja Nr. 05 / 2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteyve dhe Ankesave;
3.1.12 Rregullorja Nr. 06/ 2011 pér Pushimet e Népunésve Civil;

3113 Rregullorja Nr. 05/2012 pér Klasifikimin e Vendeve té Punis né Shérbimin Civil;
3.113  Rregullorja Nr, 08/2012 pér Népunésit Civil Tepricé:

3.1.14 Rregullorja Nr. 13/2012 pér Pensionimin ¢ Parakohshém té Mépunésve Civil;
3.115 Rregullorja Nr. 19/2012 pér Vlerésimin e Rezultateve né Puné t& Népunésve Civil;
3.1.16 Rregullorja Nr. 20/2012 pér Punén Vullnetare té Népunésve Civil pas Pensionimit;
3117 Rrepgullorja Nr. 21/ 2012 pér Avancimin né Karrieré t& Népunésve Civil;

3.1.18  Rregullorja Nr. 21/ 2012 pér Procedurat e Pérkujdesjes pér Népunésit Civil pér Shkak &
Paaftésisé Fizike ape Mendore ose Problemeve Shéndetésore:

3.1.19 Rregullorja Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t& Tjera té Népunésve Civil;
3.1.20  Rregullorja Nr. 02/ 2014 pér Planifikimin e Personelit né Shérbimin Civil:
3.1.21 Ligji Nr. 03/L-048 piér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjsite;

3.1.22 Rregull Financiar Nr.01/2013/MF - Shpenzimi i parasé publ3.1.23 Udhézim Administrativ
Nr9/2014 pér Procedurat pér Kompenzimin e Mbrojtésee me Shpenzime Publike;

3.1.24  Reference 5]/7/3/00 pér Pagesat e Gjyqraréve Porot;

3.1.25  Reference Drejtésia/2001/2 pért Kompenzimin e Ekspertéve, [nterpreteve,
VlerésueséveGgjygésor dhe Personave tjers Profesionit né Gjvlate;



3.1.26

3.1.27

3.1.28

3.1.2%

3.1.30

3.1.31

3.1.32

3.1.33

3.1.34

3.1.35

3.1.36

3.1.37

3.1.38

3.1.39

3140

3.1.41

Udhézim Administrativ QRK-nr.07 /2013 pér Kompenzimin e Punés Jashté Orarit dhe
Pjesémarrjen né Seanca Gjygésore t& Ekspertéve Mjeko-Ligjor;

Rregullore MF-Nr. 03/2014 pér Alokimin e Fondewve;
Rregullore ME-Nr. 0372013 pér Pasqyrat Financiare Victore t& Organizatave Buxhetare;

Rregulla Financiare Nr.02/2013/MF pér raportimin e obligimeve té papaguara té
Urganizatave buxhetore;

Udhézimi Adminitrativ Nr. 03/2014 pér Udhétime Zyrtare Jashté Shtetit;
Mf - Nr. 02/2013 - pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare ng Organizatatbuxhetore;

Udhézim Administrativ Nr. 07 /2014 pér Rregullat e Péerdorimit t& Fondit t& Parave té Tmta
nga Givkatat;

Udhizim Administrativ Nr.05/2014 pér té Hyrat Gjygésore;

Udhézim Administrativ Nr.06,/2014 pér Depozita Gjygésore;

Udh&zim Administrativ Nr. 2008/02 pér Unifikimin e Taksave Gjyqésore;
Ligji i Kosovis prolurimit publik i Kosowvés, Nr. 04/L - 042;

Rregullat dhe/ose Udhézuesit (sekondare);

Dokumentet Standarde t& Ofertimit dhe Format Tjery;

Rregullorja pér Prokurim Publik (A013;

Udhézimi Operativ pér Prokurimin Publik (A02),

Rregullat mbi Procedurat e Prolurimit {Dokumentet Standarde té Ofertdmit dhe format
tjera).

KAPITULLL 1

PERGJEGJESITE QE DALIN NGA RREGULLORJA NR. 02 /2010 PER PROCEDURAT E REKRUTIMIT NE

SHERBIMIN CIVIL DHE RREGULLORET TJERA PERKATESE

Neni 4
Procesi i rekrutimit

4.1 Procesi i rekrutimit inicohet nga givkata pér t8 sipuruar mbajtjen e njé niveli dhe bazé té
géndrueshme dhe profesionale (8 népunésve civil né givkaté,

4.2 Rekrutimi i népunésve civil né gjylkaté béhet né pérputhje me strukturén organizative té gjykatés dhe
nevojave pér personel gé kérkohen né planet e burimeve njeréizore né pérputhje me Nenin 18 (8 Ligjit p2r
Shérbimin Civil dhe konform disponueshmérisé sé mieteve financiare pér pozitat e krijuara apo té lira,



Neni 5
Procedura e rekrutimit

5.1 Kérkesa pér inicim t& procedurés sé rekrutimit béhet pérmes Menaxherit té Personelil, t& aprovuar
nga Udhcheqési mé i larté administrativ i gjykatés, e cila pércillet tek Sekretariati { KGJK-s8 i ¢ili e dérgon tek
MAP-DASHC pér marrjen e pélgimit pér lejimin e shpalljes s& vendit té liré & punés.

52 SKGJK- kérkesén pér inicim t& procedurds sé rekrutimit &shté kompetent gé ta verifikoj sipas
strukturés organizative se pozila éshté e lirg,

5.3 Sekretariati mund & kérkojé nga gjykata qé 1& ofrojé sgarime shtesé dhe ndryshime ¢ plotésime né
kérkesén pér inicimin e procedurés sé rekrutimit, nése informatat e parashtruara né kirkesé nuk jané né
pérputhje me Nenin 9 1€ Rregullores 022010 per Procedurat e Rekrutimit,

3.4 Sgarimet, ndryshimet dhe plotésimet pérkatése duhel (¢ dorézohen né Sekretariat brenda 5 dité
pune, nga data e kérkesés pér sgarime.,

5.5 Mése iniciuesi i kérkesés nuk i pérgjigiet kérkesés s8 Sekretariatit pér sqarime, kiérlkesa nuk do L&
procedohet mé Lutje.

5.6 Para fillimil 1& procedurés, gjykata duhet té sigurojé gé nuk ka kérkesé pér tansfor né até preitg
brenda apo jashté gjykatés. T¢ gjithé zyrtarét q@ béjng kerkesé pér transfer néndonjé gjykaté, duhet q@
lkérkesén ta dergojné edhe né SKGK pér njoftim vetém.

Neni &
Refuzimi i kérkesés pér relorutim

6.1 Kérkesa pér rekrutim nuk procedohet né rast se nuk i pérmban kéto t& dhéna:
6.1.1  Referenca né Planin e personelit t& gjiykatés béhet me emértim dhe shifér,
612  Kodi buxhetor dhe déshmia pér miratimin buxhetor
613  Skemaorganizative e giykatés né t& vilén vendoset pozita
6.1.4  Pérshkrimi i hollésish&ém dhe i miratuar i detyrave té punés
6.1.5  Nese ka kéirkesé pér transferim brenda gjykatés duke pérfshiré edhe degér.

6.2 Pér ri-hapjen e procedurés sé rekrutimit, nevojiter njé kérkess nga givkata gf ti dorizohet
Sekretariatit, & bashku me t& dhénat dhe dokumentacionin ¢ nevojshém,

6.3 NE rast t€ lejimit té shpalljes s& vendit t8 lirg, konkursi shpallet né ueb fage té& gjykates pérkatése dhe
né mé se paku njé (1) gazeté & pérditshme ditore.

Neni 7
Miratimi nga Ministria Pérgjegjése p&r Administraté Publike dhe autorizimi pér fillimin e relorutimit

Pas kompletimit té kérkesés nga giykata, SKGJK ia dorézon pér miratim pérfundimtar MAP.



Neni 8
Shpallja e pozités

Pas miratimit t& kérkesés nga MAP-DASH béhet shpallja publike e konkursit té pozitave 18 lejuara nga gjykata
8 ka béré kérkesén pér incimin e procedurés.

Meni 9
Rekrutimi né bazé té& Planit té Personelit né Shérbimin Civil

8.1 Reloutimi i népunésve civil né gjykaté béhet né pérputhje me kérkesat e péreakivara né Planin e
Pérgjithshém té Personelit né Shérbimin Civil, kérkesa kéLo té cilat bazohen né planet individuale té givlatés,

9.2 Plani i Pérgjithshém i Personclitné Gjykata , pérfshing numrin e pozitave, té cilat konfirmohen né
Buxhetin e Shtetit,

Neni 10
Rolet dhe pérgjegjésité né Procedurat e rekrutimit

10.1 Zyrtari i personelit 1€ gjykatés, 8shié pérgjegjés pér zhatimin e procesit 8 relorutimit né pajtim me
léité rregullore, pérpos aly ku éshié pérgjegjés Sekretariati pér procedim té kerkesés,

102  Té gjitha iniciafivat e rekrutimit kané pér géllim zhatdmin e planeve (& miratuara ié personelit dhe
fillojné pas marrjes s& miratimit nga DASHC/MAP.

Neni 11
Forma e aplikacionit

11.1 Formén dhe pérmbajtjen e aplikacionit e pércakton SKGJK konform Rregullores dhe éshté unike pér
L gjithé népunésit civil né luadér t& KGJK.

11.2  Ndryshimin ng formé& dhe pérmbajtjc mund ta béjé vetém SKGJK dhe pér cdo ndryshim i informen
gjvkatat.

Neni 12
Kalimi i kompetencave té Rregullores 02/2010 prej nenit 19 deri 45

12,1  Prej nenit 19 deri te neni 45 t& Rrepullores 0272010, pérjashtimisht nenit 21 [Pérmbagja e
aplikacioneve] ngelin né kompetence té giyvkatés dhe do t& zbatohen si né vijim:

12.1.1 Pérbérja e komisionit péregjedhsés dohet t& jeté nga radhét e shérbyesve civil né pajtim me
dispozilat e Ligjit pér Shérbimit Civil dhe rregullores pérkatése i caktuar nga ZKA me propozim te
Menaxherit te Personelit

12.1.2 Handidatét nga lista e ngushté do t'i nénshtrohen testimit me shlkoim brenda 10 ditéve nga
dita e finalizimit té listés & ngushié,



12.1.3  Testi me shkrim do ti gienerchet né forme automatike nga baza e té dhénave t& SKG|K-sé, né
té cilin test do té figuron edhe koha dhe data e gjenerimit t& testit. Gjenerimi i pyetjeve né test do té
behet né ményrd té rastésishme nga programi kompjuterik varésisht nga pozita qé plotésohet.

1214 Vetém ZEA i givkat@s, ose né rast mungese té tij, i deleguari i tij, do té& keté t& drejlé eksluzive
t8 béjé gjenerimin e testeve me shkrim.

12.1.5  Programi kompjuterik do 8 gjienerojé katér (4] mostra t& testimit. Dy nga mostrat do t8 jend
pa pérgjigie té sakta derisa dy té tjerat do té jené me pérgjigje té sakta,

1216 Njéra nga maostral e testit me shkrim pa pérgjigje t& sakta, do t'i dorézohet Kryesuesit té
Komisionit pérzgjedhés né formé elektronike jo me shumé se 30 minuta para fillimit t& testimit me
shkrim. 5i rregull, testimi me shkrim i kandidatéve do t8 fillojé né ora 10.

12.1.7 TE gjitha testet me shkrim duhet té nénshkruhen né secilén fage nga veté kandidati, kurse &
piithe anétarét e Komisionit duhet t& véné inicialet ng fagen e fundit t& testit.

121.8 Mostra e testit me pérgjigie té sakea do ti dorézohet Komisionit sipas kérkesgs sé Kryesuesit
né ora 15:00, por jo me voné se ditén vijuese pas pérfundimit té testimit me shkrim.

12.1.% Kandidatét té cilit i nénshtrohen testit me shkrim dhe nuk arrijné kalueshméring mhi 50% té
Lestit, nuk kalojné n# fazén e testimit me gojé.

12.1.10 Té gjitha testet me shkrim do t& ruhen nga Fyrtari i Personelit pér njé afat shtaté (7] viecar.

12.1.11 N& rast t& mos funksionimit t&8 bazés s€ t& dhénave, do té béhet pérpilimi i pyetieve nga
anetaret e Komisionit Pérzgjedhés, derisa rregullat tjera té parapara me kété Nen vazhdojné té
ehatohen,

Neni 13
Calitimi i zyrtaréve té personelit

Secila givkaté do 18 keté jo mé pak se njé zyrtar personeli, pérveg Dhomés s&  Posagme té Giyvkatés
Supreme.TE gjitha pérgjegjésité nga ¢éshtjet & personelit per Dhomén e Posacme i layen Udhéheqési mé i
larté administrativ, Menaxheri | Personelit dhe zyrtari i personelit i Giykatés Supreme.

Neni 14
Shayrtimi i ankesave kundér pérzgjedhjes dhe emérimit

141  Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave do shgyrtojé ankesat e paragitura kundér
vendimeve té pérzgjedhjes dhe emérimit né gjykatén pérkatése,

142 Komisioni formohet nga ZKA i Selretariatit té Késhillit Gjygésor t& Kosovés.

143 Komisioni pérbhet nga kryetari dhe anétarét e Komsionit, si dhe zévendésit nga radhét e stafit t#
giykatave me mandat dy (2) vjegar, me mundé&si vazhdimi, dhe pasgyrojné diversitetin e shogérisé kosovare,
duke pérfshiré sidomos diversitetin gjinor. Anétarin Ad Hoc e cakton kryelari i gjykatés nga i cili vjen rasti.

144 Pér té gjitha veprimet tjera lidhur me procedurén e relrutimit do te respektohen dispozitat e
Rregullores s& MAP-it Nr. 02/2010 pér Procedurat ¢ Rekrutimit né Shérhimin Civil:



WNeni 15
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personelit qé dalin nga Rregullorja
Nr. 03/2010 pér Pérshlorimin e Detyrave té Punés

Té giitha t& drejtat dhe pérgjegjésité nga kjo Rregullore, ngelin né kompetencé t& SKGIK, pér té siguruar
procedurat unike, pérmbajtjen, formatin, ndryshimin, aprovimin dhe pérdorimin e pérshlrimeve té detyrave
té punés négjykata dhe njésité e Késhillit,

Neni 16
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit 1€ personelit & dalin nga Rregullorja
nr. 042010 pér Procedurat e Pérfagésimit té Drejté dhe Proporcional t& Komuniteteve Jo Shumicé né
Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés

Té gjitha té drejtat dhe pérgjegjésité nga kjo Rregullore, ngelin né kompetencé t& gjykatés, pér té siguruar qé
né givkaté dhe degét gé i mbulon, qé té siguroj pérfagésim té drejté dhe proporcional té personave g i
pérkasin komuniteteve jo shumicé né pajim me Nenin 11, Paragrafi 3 dhe 4 & Ligjit Nr. 03/L- 149 pér
Shérbimin Civil Té Republikés sé Kosovés,

Nenil?
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personclit gé dalin nga Rregullorja
nr. 05/2010 e Orarit té Punés

Té gjitha t& drejtat dhe pérgjegjésité nga kjo Rregullore, ngelin né kompetencé t& gjykatés, pér té respeltuar
orarin e punés, vijugshméring né puné té népunésve civil né gjvkaté,
Neni 18

Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personelit qé dalin nga
Rregullorja nr. 06,/2010 Pér Transferimin e Népunésve Civil

181 Té gjitha 1é drejtar dhe pérgjegjésité nga ljo Rregullore, ngelin né kompetencé té gjykatés, pérveg,
kur:

18.1.1  Kérkesal pér ransferim té brendshém né mes té givkatave duhet té paragiten tek Menaxheri
i Personelit dhe pér kétd kérkesg vendosin kryetarét e gjykatave.

18.1.2 Me vendim té transferimit njoftohet SKG]K.
18.1.3 Kérkesat pér transferim duhet t& merren parasysh para | inicimit té precedurés sé

rekrutimit.

Neni 19
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit tf personclit qé dalin nga Rregullorja
Nr. 07/2010 pér Emérimin e Népunésve Civil

15.1 T& gjitha t& drejtat dhe pérgjegjésité nga kjo Rregullore, ngelin né kompetencé té givkatés, pérvec kur:

19.1.1 Forma e Akt Emérimit pérgatitet nga Seloretariati konform Nenit 6 té Rregullores, dhe £shté
unik pir té giitha giykatat Forma e Akt Emérimit i dorézohet giyvkatave,



Neni 20
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personelit & dalin nga Rregullorja
nr. 01/2011 Pér Ndérprerjen, Pezullimin dhe Pérfundimin e Marrédhénies 8¢ Punés Né& Shérbimin
Ciwvil
T& gjitha L& drejtat dhe pérgjegjésité nga kjo Rregullore, ngelin né Kompetencé t8 gjykatés.

Neni 21
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personelit gé dalin nga
Rregullorja Nr. 02 /2011 pér Punén Provuese té Népunésve Civil

Té gjitha t& drejtat dhe pErgjegjésité nga ljo Rregullore, ngelin ng kompetencé té givkatés.

MNeni 22
Pergjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personelit g& dalin nga
Rrepullorja Nr. 03/2011 mhbi Dosjet dhe Regjistrin Qendror té Népunésve Civil

22.1 T gjitha 1€ drejtat dhe pérgjegjdsité npa kjo Rregullore, ngelin né kompetencé (8 gjykatis, pérvec,

2211  Gjykata mban Regjistrin e népunésve civil 18 gjykatés dhe degéve, kurse Sekretariali nga
giykatatimerr regjistrat dhe mban Regjistrin Qendror té népunésve civil né kuadér té KGJK.

Neni23
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit t& personelit qé dalin nga
Rregullorja nr. 04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil

231 T& gjitha t& drejtat dhe pérgjegjésité nga kjo Rregullore, ngelin né kompetence té givkatés.

23.2 Komisioni Disiplinor i paraparé té formohet sipas Ligjit pér Shérbimin Civil do té themelohet nga ana
Udhé&heqésl mé larté administrativ né nivel gjykate, jo me voné se 15 dité nga hyrja né fugi c kétij Udhézimi.

233 Ankesat kundér vendimeve té Komisionit Disiplinor do té shqyrtohen nga Komisioni pér Zejidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave i themeluar sipas nenit 14.2 té kéti] Udhézimi |

Neni 24
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personelit qé dalin nga
Rregullorja Nr. 05/2011 Pér Procedurat eZgjidhjes sé Kontesteve dhe Ankesave

24.1 TE gjitha té drejtat dhe pérgjegjésité nga kjo Rregullore, ngelin né kompetence té pivkatés:

24.2 Komisioni pérbéhet nga tre anétar té cilét jané népunés civil, dy prej (& ciléve jané me mandat dy
viecar me mundési vazhdimi dhe njé zgjidhet npa kryetari i gjylatés nga i cili vjen rasti dhe duhet té ket
njohuri pér fushén e caktuar ku éshté bérg shkelja,

Neni 25
Pergjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personelit gé dalin nga
Rregullorja Nr. 06/2011 pér Pushimet eNépunésve Civil

T# gjitha té drejtat dhe pérgjegitsité nga kjo Rregullare, ngelin né kompetencé té givkatés,



Neni 26
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personelit qé dalin nga
Rregullorja nr. 05/2012 pér Klasifikimin e Vendeve té Punés né Shérbimin Civil

Té& gjitha L& drejtat dhe pérgjegjésité nga kjo Rregullore, ngelin né kompetencé t€ Sekretariatit, pér té siguruar
kriteret dhe procedurat unike pér klasifikimin e vendeve t& punés, gradave dhe hapave pér té gjithé

népunésit civil t8 gjykatave dhe njésive té KGJH-sE

Neni 27
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personelit gé dalin nga Rregullorja
Nr. 08/2012 pér Népunésit Civil Tepricé

271 Té pjitha t¢ drejtat dhe pérgjegjésité nga kjo Rregullore, ngelin né kompetencé té pérbashlét &
giykatave dhe & Sskretariatit, pér t& siguruar té drejtat dhe detyrimet e népunésve civil néé&é gjykata dhe
Wigsité e KGIH-5&, né rast 18 riorganizimil, suprimimit 1€ njé institucioni ose bashkimit t& njé institucioni me
njé insttucion tjetér,

27.2  Merastin e vendosjes, merren parasysh interesal dhe mundésité e givkatave,

Nenl 28
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personelit qé dalin nga Rregullorja
Nr.13/2012 Pér Pensionimin e Parakohshém té Népunésve Civil

TE gjitha té drejtat dhe pérgjegj#sité nga kjo Rregullore, ngelin né kompetence té Giykatés,

Neni 29
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personelit qé dalin nga
Rregullorja Nr. 19/2012 pér Vlerésimin e Rezultateve né Puné té Népunésve Civil

Té gjitha té drejtat dhe pérgjepjésité nga kjo Rregullore, ngelin né kompetence té Gjvlatés

Neni 30
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personelit gé dalin nga
Rrepullorja Nr. 20/2012 Pér Punén Vullnetare té Népunésve Civil pas Pensionimit

Té gjitha té drejtat dhe pérgjegjésité nga kjo Rregullore, ngelin né kompetencé té Gjykatés.

Neni 31
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té& personelit qé dalin nga
Rregullorja Nr. 21/2012 pér Avancimin ng Karrieré & Népunésve Civil

T gjitha té drejtat dhe pérgjegjésité nga kio Rregullore, ngelin né kompetence t&8 Gjykatés.



Neni 32
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit t& personelit gé dalin nga Rregullorja
nr. 21/2012 Pér Procedurat E Pérkujdesjes Pér Népunésit Civil Pér Shkak T& Paaftésisé Fizike Apo
Mendore Dse Problemeve Shéndetésore

Té gjitha t& drejtat dhe pérgjegjésité nga kjo Rregullore, ngelin ni lrompetencs t& Gjylkatés,

Neni 33
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit L& personelit gé dalin nga
Rregullorja Nr. 33/2012 pér Shtesat Né Pagé dhe Kompensime té Tjera té Népunésve Civil

Té gjitha t& drejtat dhe pérgjegjésité nga kjo Rregullore, ngelin né Kompetenceé t& Gjylatés, pérvec né rastet
kur kérkohet ndonjé vendim i KGJK-s& me géllim unifikimi.

Neni 34
Pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit té personelit qé dalin nga Rregullorja
nr. 02/2014 Pér Planifikimin e Personelit né Shérbimin Civil

34.1 Té giitha té drejtat dhe pérgjegjésité nga kie Rregullore, ngelin né Kompetencé t& Gjykatés, pérveg,
kur:

3411 Gjykalat jané té obliguara qé planifikimin e personelit t& népunésve t& tyre ta pérgadisin deri
meé 10 tetor té gdo viti;

34.1.2  Prej 10 tetorit deri né 20 tetor t& gdo vit jans & ohliguar ta dérgojné né Selaerariat,

34.1.3  Sekretariati pérgatité planin e personelit duke u hazuar né planet ¢ givkatave dhe njésive t&
Késhillit, dhe deri né fund t2 muajit tetor duhet dérguar né DASHC/MAP.

34.14 TE gjitha veprimet tjera lidhur me Procedurén pér Planifikimin e Personelit né Shérhimin
Civil respektohen dispozitat e késaj Rregullore.

Neni 35
Rregulloret dhe aktet tjera gé rezultojné nga Ligji pér Shérbimin Civil

Rregulloret dhe aktet tjera eventuale gé nxjerren do té pércaktohet me vendimté Késhillit lidhur me
kompetencat e zhatimit respektivisht se né& kompetence té kujt do té jetd, duke u bazuar mbi premisén se aty
ku kérkohet uniformitet do t8 jetd kompetencé ¢ Sekretariatit, ndérsa aty ku nuk kérkohet uniformiteti do té
jeté kompetencd e gjvkatss,

Neni 36
Vlerésimet e nevojave pér trajnim

36.1  Vlergsimiinevojave pér trajnim b&het nga ana e gjykatave dhe 1 dérgohet SKGJK-s8 duke shpérndarg
pyetésor pérkatés né cdo fillim vit. Gjykatat konform nevojave reale ti tyre pérgalisin Planet e Pérgjithshme
té Trajnimeve,

6.2 Planiipérgjithshém i trajnimeve pér t& gjitha givkatat aprovohet nga udhéheqési mé i larte
administrativ i SKGJK-sé.



363 Pasaprovimit, nga njé kopje e Planit i dérgohet Gjykatave.

364  Népunésit Civil i lejohet trajnimi nése temat e trajnimit pérkojné me planin e pérgjithshém té
trajnimiL

Neni 37
Formularét e pagave

371 Pashyrjes né fugi t& kétij Udhzimi, pérgjegiés pér pagat, pér shtesat né pagé dhe kompensime t8
fera € givkatésve dhe népunésve civil, jang gjivkatat.

37.2 Formularét e pagave si pér pranime té reja né puné, hegja doré vullnetare nga puna, largimet nga
puna, avancimet, transferet, pushimet pa pagesé, pushimet mjekésore.et]. Té gjvkatésve dhe népunésve civil
plotésohen nga givkata dhe | dérgohen Ministrisé s8 Administrates Puhlike brenda afatit

37.3  Cdo ndryshim gé ndodh& né paga dhe kompensimet tjera, duhet inkorporuar né listén e pagave,
dosjen elektronilke dhe né dosjen e shkruar personale.

374 Gjykalal jang t& obliguara qé pér cdo muaj té raportojné né SKGJK, pér ndryshimet gé kané ndodhur

brenda muaji né paga dhe méditje dhe kompensime Ljera.

Neni 38
Struktura organizative e administratés s& pjykatave

381  Strukiura organizative e administrates s& givkatave aprovohet né Késhill me propozim té gjvkatave,
pas konsultimit te gjylkates Komisonin e KGiK-sé pér Personel dhe Buxhet dhe Financa dhe me SKGIK-né.

8.2 Shuarja, shpérndarja e pozitave, ndryshimi i emértimeve t& pozitave, abrogimi i pozitave né njé
givkaté dhe shpérndarja né gjvkatg tjetér, propozohet nga givkatat pér aprovim né Késhill

MNeni 39
Kriteret pér hartimin e strukturés organizative

Kriter pér hartimin e kisaj strukture Esht® marré numri T gjygtaréve dhe vB2EEllimi i 1Endéve si né

strukturén aktuale.

Neni 40
Pozitat sipas struktures organizative

40,1 NEorganogramin e gjiylatave jané parapare té gjitha pozitat e administratés giyqésore dhe numéri i
Lyre,

40.2 Pér disa pozita jané paraparé dy emértime t& poxités, cig jang:
4021 Zyrtar ligjor apo sekretare juridike,
40.2.2  Zyrtar administrativ me fakultet apo asistente administrative,

40,23  Referent i lart# apo relerent,



40.2.4 Referent pér ekzekutime apo ndihmés referent pér ekzekutime,
40.2.5 Pérkthyes apo asistent gjuh&sor,
40.2.6  Zyrtarité hyrave apo arlétar.

+0.3  Pér emértimet ¢ para té kilyre pozitave kérkohet diploma universitare sipas pérshlorimit t@
detyrave té punés.

404 Péremértimet e dyta 8 kétyre pozitave kérkohet pérgaditja e mesme shkollore sipas pérshlkrimit té
delyrave té puniés,

40.5  Pas aprovimit t& kédj Udhézimi, ¢do pozité gé lirohet mbi ¢fardo bazé juridike, kéto pozita do @
publikohen me emértimin e paré ku kérkohet pérgatitja e diplomégéés universitare sipas pérshkrimit t&
detyrave 1& punés. Pérpos pozités s& pérkthyesit t& larté Shgip -Serbisht, kur nuk mundé té plotsohet pas
publikimit t& paré dhe t€ dyté, publikohet me emértimin ¢ pérkthyesit Shgip- Serbisht ku kérkohet pérgatita
e mesme shkollore sipas pErshkrimit t& detyrave té pungés.

406 Neépunisit civil t& cilét | mbulojné kéto pozita me pérgatitje t&é mesme, do t& ngelin né ato delyra &
punés deri né lirimin e tyre, dhe do t& ngelin né Strukturén Organizative té Giykatés

40.7  NE momentin kur nuk egziston kjo kategori e L& punésuarve né givkaté me précgatitie t& mesme
shkollore, emértimi i dyté | pozités do t& higet nga Struktura Organizative.

MNeni41
Plotésimi i pozitave

41.1  Kurndonjé pozité &shté e liré apo lirohet, gjykata e cila ka pozita mé tepér se sa qé éshté parapare me
Strukturén Organizative, sipas rregullatives juridike, do té plotéschet pérmes procodurés sé transferit
JTicakbimit apo avancimil né pozitat e lira té cilati ka né dispozicion (kitu nénkuptohen edhe degét).

412 Nése pozita e liré nuk mund t& plotésohet nga népunésit civil, t& cilat i mbulojng powitat g8 jané mé
tepér né strukturén organizative t€ gjykalés, atéheré ajo pozitd publikohet, por asnjéhert nuk mund &
tejkalohet numrei total i pozitave té aprovuara,

413 Pozitataktuale g jané mé tepér se sa struktura organizative e gjiykatés, do t8 mbesin né pozitat ngé té
cllat jané deri sa nuk hyné né kuadér té numrit t¢ strukturés organizative té givkatés, konform paragrafit 1 té
kEtij neni.

414 Pozitat t€ cilat shuhen duhet ri-sistemuar sipas dispozitave ligjore.

Neni 42
Zhvillimi i procedurave té iniciuara

Té gjitha procedurat e inicuara mé herét dhe deri 30 dité pas hyrjes né fugi t& kétij Udhézimi, do té zhvillohen
né bazé té dispozitave té rregulloreve pérkatése. Pas kalimit t& kétij afati, té gjiitha kompetencat do t& kalojné
né pajtim me kg Udhézim.



Neni 43
Mbikéqyrja ¢ zbatimit té kétij udhézimi

431 HKéshilli Gjyqésor 1 Kosovés obligon Sekretariatin e KGJK-58 gi t& béjé verifildmin e zbatimit t& kétij
Udhézimi s& paku njé heré né vit né njé gjykatg,

43.2  Sekretariati | KGJI-s€ i raporton Késhillit Gjygésor t& Kosovés mbi shatimin e kétij Udhézimi,

KAPITULLIII

BEUXHETI DHE FINANCA

Neni 44
Planifikimi i buxhetit

441 Planifikimi i buxhetit do t& béhet nga cdo givkaté, respektivisht program buxhetor,

44,2 Komisioni pér Buxhet, Financa dhe Personel i KG[K-38, me ndihmén e Sekretariatit te KG[K-s&, do ta
analizoj dhe vlerésoj palnifikdmin e secilit program brenda kornizés s& KASH-it, dhe do ti propozoj Késhillit
Givgésor e Kosovés miratimin e buxhetit.

44.3 KGJK aproven buxhetin final dhe e dérgon né institucionin e caktuar sipas Ligjit pér KGJK-né dhe Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike.

Neni 45
Pérgatitja e planit té rrjedhés sé parasé

Plani i rrjedhjes s& parasé fillimisht p#rgatitet nga cdo program buxhetor, dhe pastaj dérgohet né
Sekretariatin e KGjK-s8, pérkatsisht né Departamenin pé&r Buxhet dhe Financa (Kordinatori i Financave], i cili
do ta kompleto] si térsi planin e rrjedhjes %€ parasé dhe do ta dérgoj né Thesar sipas Rregullores MF-
Mr.03,/2014 pér Alokimin e Fondeve.

Neni 46
Shpenzimi [ buxhetit

46.1  Gjvkatave, respektivisht programeve buxhetore, ju delegohen té gjitha pérgjegjésité i kané té béjné
me shpenzimin e buxhetit duke u bazuar né ligjet, udhézimet dhe rregulleret e Ministrisé s& Financave.

46,2  Secili program buxhetor do té keté casje né SIMFLK, qé nga procedura e zotdmit e deri né aprovinin
pérfundimtar té shpenzimit.

46.3  Secili program buxhetor, pérveg Gjykatés s& Apelit dhe Dhomés s& Posacme g€ do t&8 mbulohen nga
Givkata Supreme, do t leté stafin & nevojshém pér té realizuar t8 gjithé hapat péraprovimin e njé shpenzimi,
dulie pérfshirg ZKF-né, zyrtarin certifikues, zyrtarin shpenzues; dhe né rast téé véélélimit tée madh téé
punéés, cdhe s¢ palu njé zyrtar financiar



Neni 47
Avancet pér udhétime zyrtare jashté vendit dhe shpenzimet e trajnimit

Avancel pér udhétime zyrtare jashté vendit dhe shpenzimet e trajnimit, mbesin né kompetencé t& Keshillit
Givgésor té Kosovis, pasi edhe aprovimi [ udhétimeve zyrtare sipas udhézimit administrativ pér udhétime
ayrtare jashté vendit béhet nga KGIK-ja.

Neni 48
Raportimet pér shpenzimet buxhetore

48.1  Programet buxhelore (gjykatat) jané t& obliguara t8 raportojné né fllim té pdo tre muaj pér
shpenzimet e ndodhura pér muajin parapralk tek ZKF | SKGJK-sé.

48.2  Raportimi tre mujor do t& jeté pérmbledhés né njé format gé do té jelé unilk pér formeén e raportimit
per té gjitha programet buxhetore,

483 ZKF-ja e SKG|K-s¢ do ti analizoj shpenzimet e secilit program ver e veqg, dhe duke krahasuar
performancén me planin e buxhetit (plani I rrjedhjes se parasé).

484 Nerastet kur ka tejkalim té shpenizmeve krahasuar me planin e shpenzimeve SKG[K-ja, do i raportoj
me shlrim KGJK-58.

48.5  Duke u bazuar né praltilén e Thesarit, pér cdo tremujor, KGJK-ja i organizate buxhetore do té bij
barazimin e shpenzimeve dhe t& hyrave me raportet e STIMFK né Thesar.

43.6  Paraprakisht cdo program buxhetor né fillim t& muajit, bén barazimin ¢ shpenzimeve dhe té hyrave
pértre muajt paraprak nga datsbaza e saj me raportet ¢ SIMFK.

48.7  ZKF-ja i SKGIK-sé do ti unifikoj raportet e programeve buxhetore dhe do té béj barazimin tremujor té
shpenzimeve dhe t& hyrave me Thesar neé emér t& KGJK-sé | organizatés buxhetore.

Neni 49
Raportim per obligimet e papaguara

49.1  Cdo program buxhetor duhet t& raportoj mé s& voni deri mé datén 12 té muajit vijues pér obligimet e
papaguara sipas Rregullores Financiare Nr.02/2013/MF pér raportimin e obligimeve te papaguara té
organizatave buxhetore,

492 Departamenti pér Buxhet dhe Financa (Kordinatori | Financave) kompleton té gjitha té dhénat e
dérguara nga programet buxhetore dhe njésitet ticra, dhe raporton né thesar deri mé datén 15 t@ muajit
vijues, konform késaj Rregulloreje,

Neni 50
Pasqgyrat financiare

50.1 Pasgyrat financiare (néntémujore dhe vielare) do té péregatiten dhe dérgohen né MF dhe Zyrén ¢
Audtorit té Pérgjithshém nga SKGJK-ja.



50.2 Fiilimisht, cdo program buxhetor do t8 péregatité pasgyrat financiare néntémujore dhe vjetore, dhe doi
dérgohen Departamentitt pér Buxhet dhe Financa, i cili pastaj do béj konselidimin e Pasqyrave Financiare ne
nivel té KGJK-s8 si organizate buxhetore, sipas Rregullore MF-NR 03/2013 pér Pasgyral Financiare Vietore
Tee Organizatave Buxhetore.

Neni 51
Té hyrat

511  Pérvep mbledhjes dhe raportimit té t& hyrave nga ana e programeve buxhetore (sic ka gené deri me
tani), do ju delegohet edhe barazimi i raporteve té té hyrave me raportet e bankave.

51.2  Cdo ditg Zyrtarja pér té Hyra prané SKGJK-sé do ti furnizoj me raportel e pagesave te te gjitha
bankave komerciale personat e aulorizuar per té hyra né gjykata.

51.3  Personat ¢ autorizuar pér té Hyra né Gjykata, do té kryejné barazimin e kétyre raporteve t¢ bankave
kamerciale me raportet e givkatiés dhe degéve té saj.

51.4 T& gjitha barazimet do L& specifikohen né softuerin pér té lyra giygésore SEMH.
51.5  Regjistrimi ditor i t& Hyrave né SIMFK do t& b&het nga zyrtarja pér té Hyra prane SKG[K-=E,

51.6 Udhézimi Administrativ pér té Hyra Gjyyésore 05/2014,

Neni 52
Depozitat

521 Té gjitha procedurat pér pranimin apo kthimin e Depozitave, do ju delegohen programeve
huxhetore{gjviatave).

522  Zbatimi [ kélyre procedurave do té béhet sipas Udh&zimit Administrativ pér Depozita Gjygésore Nr.
06/2014

Neni 53
Evidentimi i pasurisé

53.1 Té gjitha procedurat pér dokumentimin, ruajtjen, evidentimin dhe raportimin e pasurisé jofinanciare,
do ti delegohen programeve buxhetore (gjykatave).

53.2  Zhatimi I kétyre procedurave, do té béhet sipas Rregullores Mf - Nr. 02/2013 - pér menaxhimin ¢
pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore.

53.3  Programet buxhetore jané t& obliguara t& regjistrojné né seftuerin e-pasuria, te giitha pasurité jo
financiare kapitale, pasurite jo financiare jo kapitale dhe stoget g8 [ikané né pronési,

534  Softucri E-pasuria do té jetd funksional né programet buxhetore kur MAF na mundéson njé gjé Lé
tille.

535 Programet buxhetore me vendim t& Drejtorit & SKGJK-sé duhet té inventarizojng s& paku njé heré né
vit pasuriné jo financiare pér té vértetuar dhe vlerésuar giendjen faktike t& pasurisé jo financiare,



336  Raportimet periodike pér regjistrimin dhe raporlet vjetore pér inventarizmin e pasurisé financiare
do té dérgohen té zyrtari ipasurisé prans SKG[-58,

Neni 54
Arkivimi i léndéve financiare

341 Cdo program buxhetor (gjykatat) ésheé i abliguar té ruaj dokumentacionin orgjinal pas procedimit L&
shpenzimit,

54.2 Duhet t& k& hapsiré te nevajshme per ruajtjen e dokumentacionit,duke perfshire edhe respektimin
& kritereve te sigurise se dokumentacionit.

543 Zyrtari i Arkdves duhet té mbaj evidence pér cdo kupon té shpenzimit,

544 Asnjé dokumentacion orgjinal pas arkivimit nuk mund t clkspozohet askujt pa aprovimin e ZKA-se.

545 Dokumentacioni argjinal duhet t& ruhet mé s@ paku 7 vite,

546 ANLEKS- Pérshlrimet e pargisgjsive per ZKA, ZKF, Zyrtarin Shpenzues, Zyrtarin Certifikues.

KAPITULLL I11f
PROKURIML DHE LOG)ISTIKA

Neni 55
Pergjepgjésité e Zyrtarit Kryesor administrativ dhe Zyrtarit té Prokurimit & dalin nga
Rregullerja per Prokurim Publik (A01)

551 Té gjitha dispozitat e késaj rregullore, duhot t8 zbatohon nga Zyrtari kryesor financiar dhe zyrtari i
prakurimit t& givkatés, dhe t gjitha procedurat e prokurimit pér nevojat e gjvkatés qé kané t& béjné me vlera
minimale, té vogla dhe t& mesme, zhvillohen sipas késaj Rregullore,

52.2  Perjashtimisht paragrafit 1 te kétij neni, t& gjithé aktivitetet e prokurimit q& kané t& béjné me i) vlera
té médha dhe/ose ii) ku ka té béjé me uniformitetin, ngelin né kompetence té Sekretariatit t8 Késhillit
Glygésor té Kosovés,

Neni 56
Pérgjegjésité gé rezultojné nga Udhézimi Operativ pér Prokurimin Publik (A02)

T& gjitha dispozitat e kétj Udhézimi duhet t& zbatohen nga Zyrtari kryesor financiar dhe zyrtari | prokurimit
té givlkatés, dhe t& gjitha procedurat ¢ prokurimit pér nevojat e gjykatés g kané L& béiné me vlera minimale,
té vogla dhe té mesme, zhvillohen sipas kétij udhézimi operativ,

Neni 57
Pérgjegjésité qé rezultojné nga Rregullat mbi procedurat e prokurimit (Dokumentet Standarde ti
Ofertimit dhe format tjera)

Rregullat mbi procedurat e prokurimit (Dokumentet Standarde t& Ofertimit dhe format tieral, si dhe
implementimi i t& gjitha akteve ligjore dhe nénéligjore, Eshté pérgjegiési e zyrtarit pérgiegiés & prokurimit
dhe ZKA t8 pivkatés.



Neni 58
Delegimi i pérgjegjésive né fushén e logjistikés nga SKGJK tek gjykatat

59.1 Giykatat jangé kompetente t8 b&jng planifikimin e furnizimeve té nevojshme me material zyrtar,
material té shtypur dhe material higjenile

59,2  Zyrtari i logjistikés i gjykatés éshté pérgjegjés pér planifikimin dhe furnizimin e givkatés me material
Zyriar, té shiypur, higjienik dhe pér cdo material tjetér g€ éshté i neveojshém pér gjykaté.

593 Pérgdo furnizim gjykata duhet ta planifiloj vet sasing ¢ furnizimit vietor pér artilaj té nevojshém.
594  Zyriari logjistikés s& gjykatés duhet pérgatisé specifikacionin telinik pér materialin e nevojshém.

G9.5 Specifikacioni teknils, duhet nénshkruar nga eprori § tj { drejtépérdrejt dhe pastaj ta inicicj kéckesén
pér fillim té procedurés s prokurimit te zyrtari 1 prokurimit té gjyvkatés.

596  Gjykatat jané pérgjegjés pér mirémbajtjen dhe riparimet e nevojshme (jo kapitale] né ohjelktet &
givkatave gé kané t& héjné me rrymén elekwrike, sistemet ¢ ujésjellésit dhe kanalizimit, sistemet e sigurisé nga
zjarri dhe alarmet etj, né pajtim me procedurat qé rezultojné nga aktet ligiore dhe nénligjore.

59.7  Mirgmbajtja e aulomjeteve té gjvkatés, si dhe planifikimi i t& gjitha shpenzimeve pér mirémbajtje té
té gjitha pajisjeve né gjykata sig jané klimat, gleneratorét, pajisjet e Tl-s& sistemet ¢ ngrohjes gendrore etj.
héhet nga zyriari i logjistikés s& giylatis,

59.8 MNE kompetencé té gjylkatave éshté pércjellja dhe menaxhimi | kontratave pér té gjitha shérbimet e
deleguara sipasg kédj Udhézimi.

Neni 59
Kompetencat qé ngelin né Scekretariat né fushén e logjistikés

591  Té gjitha projektet kapitale g ndérlidhen me ndértimin & objekteve t& gjiyvkatave, renovimet e tyre,
planifikimi dhe vlerésimi i sakt® i nevojave té givkatave pér furnizim automjete, me pajisie té teknologjisé
informative, planifilimi i shpenzimeve pér furnizim me karburante pér ngrohje géndrore, gjenerator,
furnizimi me material & shiypur pér givkata etj.

59.2 Zyrtari i logjistikés né givkaté pérgatité specifikacionin e nevojshém varésisht destinacionit sipas
pikave te nenit 6 e nénshkruar edhe nga eprori i tj i drejtépérdrejt, dhe e dérgon né Sekretariat.

59.3 Zyrtari pérgjegiés i logjistikés né Sekretariat, ¢ kontrollon specifikacionin e gjykatés,

504  Nése specifikacion] ka mangési, ia kthen givkatés me instruksionet e duhura pér plotdsim apo
ndryshim.

505  Gjykata brenda 10 ditéve nga marrja e instruksioneve nga zyrtari pérgjegjés ilogjistikés s@

Sckretariatit duhet plotésuar specifilacionin sipas instruksioneve t& dhéna,

596  MNeése brenda kétij afati nuk e kthen gjykata specifikacionin sipas udhézimeve 18 rekomanduara,
atgheré specifikacioni pérgatitet nga zyrtarét pérgjegiés té Sekretariatit dhe specifikacioni teknik, duhet
nénshkruar nga eprori i tij | drejtépérdrejt dhe pastaj ta inicioj kérkesén peér [lllim t& procedurés sé
prokurimit te zyrtari i prokurimit né Sekretariat pér publikim té tenderiéve pér kéto pajisje.



59.7  Pérllogaria e té gjitha shpenzimeve pér t8 gjitha furnizimet e lartshénuara, dhe raportimi né SKGiK
behet nga mjvkata pér ¢do tre muaj.

Neni 60
Krijimi i depove né gjykata

6.1 Gjykatat jan€ té obligushme, aty ku nuk kané depo aktualisht, q& t& i caktojné hapésirat e duhura,

60.2  Zyrtari i logjistikés dhe depoisti né gjykata, jané té obliguargé té mbajné evidencé né ményré
elektronike dhe fizike pir t& gjitha materialet e deponuara dhe gjitha hyrie/daljet né depo. Njékohésisht jangé
t& obliguar té mbajné edhe regjistrin e shénimeve pér materialet e shpérndara népér gjvlate,

60.3 Gdo vit giykata duhet béré regjistrimet vietore & pasurisé sé saj, dhe t& dhénat nga kéwo regjistra
duhet té evidentohen né sistem eleltronils

604 Schretariati ka peérgjegiési  pér krijimin e depove t& nevojshme né giykata [aty ku nuk ka),
vlergsimin e nevojave pér ndértime t& objekteve t& reja pér giykata, furnizimet me automjets té roja dhe
pajisje L& tjera me vlera kapitale t& nevojshme pér givlata.

60.5  Pér kérlesat ¢ parapara sipas Nenit 4 & lkétij Udhizimi , givkata #shté e obliguar me kérkess t& i
drejtohet Sekretariatit pér realizim té tyre.

DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Neni &1
Zhvillimi i procedurave té inicivara

Té gjitha procedurat e inicuara mé herét dhe deri 30 dité pas hyrjes né fugi t& kétij Udhézimi, do t& zhvillohen
né hazé té dispozitave t& rregulloreve pérkatése. Pas kalimit té kétij afati, t2 giitha kompetencat do té kalojng
né pajtim me kété udhézim,

Neni 62
Mbikégyrja e zbatimit té kétij udhézimi
6.1  Késhilli Gjygésor i Kosovés abligon Sekretariatin e KGJK-sé qE t& bEE verifikimin e zhatimil té kétij
udhizimi s& paku nj heré né vit né njé gjykaté.

62.2  Sekretariati | KGJK-sé i raporton Késhillit Giygésor t& Kosoviés mbi ghatimin e kitlj udhézimi.

Neni 63
Raportimi i Gjykatave

63.1  Gjykatat jané t# obliguara Ul b&jné raport narrativ Seloretariatit té KGJK-s¢ né fund t& cdo muaji
lidhur me procedurat e zhvilluara sipas kétij udhézimi ne réshtjet e personelit, logjistikés, financave /buxhetit
dhe prokurimit.



63.2  SKGJK pérpilon mostrén e raportimit mujor brenda 60 ditéve nga hyrja ne fuqi e kétij Udhézimi.

63.3  Né fund té secilit vit gjvkatat dhe SKGjK pérgatisin raport vietor.

Neni 64
Hyrja né fugi

Ky Udhézim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Prishting, daté: /5/&{/ r?ﬂ‘fl.[r
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